

Checklista för förstärkt barnrätt i vuxenärenden

Nedanstående checklista kan användas som stöd vid handläggning av ett vuxenärende där det finns barn som är berörda. Checklistan är ett hjälpmedel för praktisk tillämpning av ett barnrättsarbete i vuxenärenden.

Frageställningar	
<p>Finns det barn som direkt eller indirekt påverkas av ärendet/beslutet? OBS – gäller även umgängesbarn och partners barn</p> <p>Ålder? _____</p>	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
<p>Om barnet är under 12 år För barn under 12 år sker samtal som huvudregel endast med föräldrarna</p> <p>Samtal med föräldrarna om barnet och barnets situation I samtliga vuxenärenden där barn berörs ska samtal alltid ske med föräldrarna om barnet.</p> <p><i>Använd förslag på frågeområden/frågor för samtal med föräldrar om barnet</i></p>	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
<p>Vill föräldrarna ha stöd i att prata med och informera barnet? Om föräldrarna vill ha stöd i att prata med och informera barnet om situationen och vad som ska hända framåt ska detta stöd ges även om barnet är under 12 år.</p> <p>Har samråd skett med föräldrarna om hur barnet ska informeras?</p> <p>Har barnet informerats?</p>	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
<p>Om barnet är över 12 år För barn över 12 år behöver en bedömning göras om huruvida det är förenligt med barnets bästa att samtala med barnet. Bedömningen ska utgå från barnets ålder och mognad.</p> <p>Rör ärendet en akut ansökan/anmälan? I vissa situationer, till exempel vid en akut ansökan, är det inte lämpligt att samtala med barnet oavsett ålder och mognad. Detta då situation ofta är stressad och föräldrarna är under stress. Däremot kan det vara lämpligt att samtala med barnet under en utredning för en mer långsiktig insats och vid omprövning av en pågående insats.</p>	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

<p>Har samråd skett med föräldrarna kring barnets ålder och mognad? Använd föräldrarna som en hjälp i bedömningen av barnets ålder och mognad.</p> <p>Finns samtycke från föräldrarna att samtala med barnet? Samtal med barn kräver alltid ett samtycke från barnets vårdnadshavare.</p> <p>Är familjen aktuell på annan enhet? Om ja – gör en intern avstämning av vilken enhet som är bäst lämpad att prata med barnet. <i>OBS</i> – det är alltid den enhet som ansvarar för insatsen till föräldrarna som barnet berörs av som har huvudansvaret för att tillse att barnet görs delaktigt.</p> <p>Samtal med barnet Använd förslag på frågeområden/frågor för samtal med barnet</p>	<p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p> <p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p> <p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p> <p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p>
<p>Har en barnkonsekvensanalys genomförts? Barnkonsekvensanalysen är ett verktyg för att omsätta barnkonventionen i handling och synliggöra barnets bästa inför ett beslut. Att genomföra en barnkonsekvensanalys innebär att man utreder och dokumenterar vilka konsekvenser ett beslut får för barnet.</p> <p><i>Använd arbetsblad för barnkonsekvensanalys</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p>
<p>Framgår det av utredningens analys och bedömning på vilket sätt barnets behov har beaktats och hur barnets behov har påverkat beslutet? Barnkonsekvensanalysen ska dokumenteras i aktuellt utredningsdokument under rubriken barnperspektiv respektive under rubriken barnkonsekvensanalys i utredningens analys och bedömning.</p>	<p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p>
<p>Om beslutet innebär att barnets bästa måste ge vika för andra intressen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har en beskrivning av varför den avvägningen görs redovisats? • Har behovet av kompenserande åtgärder övervägts och dokumenterats? 	<p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p> <p><input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p>
<p>Kommentar:</p>	